

平成28年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

特定非営利活動法人 映像産業振興機構

科 目	金 額(単位:円)	
I 経常収入の部		
1 会費・入会金収入		50,130,000
2 受取補助金		1,140,920,873
3 受託事業収入		193,467,026
4 雑収入		266,520
経常収入合計		1,384,784,419
II 経常支出の部		
1 事業費		
(1) 人材育成事業費	115,800,211	
(2) 内外市場整備事業費	1,183,451,733	
(3) 調査研究事業費	0	
(4) 交流促進事業費	2,183,748	
(5) 普及啓発事業費	24,721,128	
(6) 自主事業費	472,733	1,326,629,553
2 管理費		
(1) 事務所管理費	41,944,000	
(2) 什器消耗品費	1,752,939	
(3) 監査料	1,700,000	
(4) 広報費	966,500	
(5) 印刷製本費	1,046,750	
(6) 事務機器賃貸費	2,635,729	
(7) 支払利息	105,994	
(8) 交通・通信費	3,641,563	
(9) 集会費	266,177	
(10) 雑費	8,025,285	62,084,937
経常支出合計		1,388,714,490
経常収支差額		-3,930,071
III その他資金収入の部		
1 預り基金特定資産取り崩し収入		5,471,977,299
2 差入保証金返還収入		25,040,016
その他資金収入合計		5,497,017,315
IV その他資金支出の部		
1 預り基金取り崩し支出		5,488,044,902
2 借入金返済支出		40,000,000
3 ソフトウェア購入支出		3,330,000
その他資金支出合計		5,531,374,902
当期収支差額		-38,287,658
前期繰越収支差額		90,891,671
次期繰越収支差額		52,604,013
(正味財産増減の部)		
V 正味財産増加の部		
1 資産増加額		
ソフトウェア増加額		3,330,000
2 負債減少額		
借入金減少額		40,000,000
預り基金減少額		5,488,044,902
増加額合計		5,531,374,902
VI 正味財産減少の部		
1 資産減少額		
差入保証金減少額		25,040,016
ソフトウェア減価償却額		333,000
預り基金特定資産減少額		5,471,977,299
当期収支差額		38,287,658
減少額合計		5,535,637,973
当期正味財産増加額		-4,263,071
前期繰越正味財産額		83,347,604
当期正味財産合計		79,084,533